
UCHWAŁA NR LXII/415/2024 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 21 marca 2024  r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 

235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm) oraz art.111 Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.  

z 2024 roku poz. 167 ze zmianami) 
 

 

 Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§1. W uchwale Nr XLIII/320/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 30 grudnia  

      2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024 zmienionej Uchwałą Rady Gminy  

      Nr LXI/409/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w §1 

a) ust 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie                64 416 646,21 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               53 709 568,11 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                          10 707 078,10 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

        

b) ust.2 pkt 1, 5 i pkt 6 otrzymują brzmienie: 

          „1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

               zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                                  5 254 888,00 zł,  

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”; 

 

           „5) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  

                na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

                mowa w art.5 ust,1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości       195 755,00 zł 

                zgodnie z załącznikiem Nr 12”; 

 

           „6) środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

                dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

                w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

                zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

                na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

                zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

                obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

                terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

               w wysokości                          139 668,00 zł 

                zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 



 

 

 

 

2) w §2: 

      a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

      „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie                  74 366 532,14 zł 

         z tego: 

         - wydatki bieżące w kwocie                                                                    56 185 404,77 zł, 

         - wydatki majątkowe w kwocie                                                               18 181 127,37 zł, 

         zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

 

b) w ust.2 pkt 1 pkt.3; pkt 6 i pkt 7 otrzymują brzmienie: 

 

      2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

          „1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

               odrębnymi ustawami w wysokości                                                    5 254 888,00 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”;  

 

         „3) wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne  

               w wysokości                                                                                      18 181 127,37 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 9”; 

 

          „6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

               mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań 

               jednostki samorządu terytorialnego w wysokości                                 480 194,85 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 12”; 

 

         „7) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

              dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

              w wysokości                              169 246,63 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 13”;    

  

3) paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

        „§3. Deficyt budżetu w kwocie 9 949 885,93 zł zostanie sfinansowany przychodami z     

               tytułu: 

               - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

                 wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

                 związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

                 w odrębnych ustawach  w kwocie 1 306 549,55 zł; 

             -   kredytu długoterminowego w kwocie  8 643 336,38 zł”; 

 

 

 



  4) paragraf 4 otrzymuje brzmienie:         

          „§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

                  10 570 066,65 zł, oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości  620 180,72 zł 

                  zgodnie z załącznikiem Nr 5”; 

        

    5) paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

       „§5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

               w kwocie                                                                                            11 263 517,10 zł,  

               w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  

              budżetu                                                                                                  2 000 000,00 zł 

 

6) paragraf nr 9 otrzymuje brzmienie:    

„§9. Określa się dochody z tytułu: 

1) wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 154 398,00 zł; 

     2) niewykorzystanych środków w 2023 roku z opłat za pozwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych łącznej kwocie 94 304,98 zł 

  i wydatki na realizację zadań określonych: 

       1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w   

           wysokości 316 419,98 zł.   

      2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000,00 zł”. 

 

7) paragraf nr10 otrzymuje brzmienie: 

„§10. Określa się dochody z tytułu: 

        -  gospodarowania odpadami w wysokości 3 317 918,00 zł; 

        -  niewykorzystanych środków w 2023 roku z opłat za gospodarowanie odpadami  

           komunalnymi kwocie 1 182 665,92 zł 

        i wydatki na realizację zadań związanych z gospodarowaniem odpadami w wysokości  

        4 500 583,92 zł”. 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


